



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIKKELBORG EJENDOMME APS**

**C/O HENRIK MIKKELSEN, HØYRUPS ALLE 7, HØYRUPS ALLE 7, 2900 HELLERUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. juli 2024

---

Niels Henrik Nygaard Mikkelsen

**CVR-NR. 26 79 00 69**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Mikkelborg Ejendomme ApS c/o Henrik Mikkelsen, Høyrups Alle 7 Høyrups Alle 7 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 26 79 00 69
	Stiftet: 16. september 2002
	Kommune: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Niels Henrik Nygaard Mikkelsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel med og investering i fast ejendom samt erhvervelse og besiddelse af aktier, anpartar og andre værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed ved værdiansættelse af tilgodehavende hos associerede selskab, Søborg ejendomsselskab t.DKK. 4.516. Det er ledelsens opfattelse at værdiansættelsen er korrekt, og at der er hensat tilstrækkeligt.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK -4.571.056 mod DKK 4.011.972 for perioden 1. januar - 31. december 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 63.134.718.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>INDTÆGTER AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER .....</b>	<b>1</b>	<b>928.489</b>	<b>223.020</b>
Andre driftsindtægter.....		79.846	79.850
Eksterne omkostninger.....		-7.264.325	-1.074.825
<b>BRUTTORESULTAT.....</b>		<b>-6.255.990</b>	<b>-771.955</b>
Personaleomkostninger.....	2	-50.000	0
Af- og nedskrivninger.....		-45.338	-45.338
Andre driftsomkostninger.....		-12.629	-55.733
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>-6.363.957</b>	<b>-873.026</b>
Indtægter af andre kapitalandele.....		930.121	3.815.463
Andre finansielle indtægter.....	3	973.021	1.458.681
Andre finansielle omkostninger.....	4	-110.241	-389.146
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>-4.571.056</b>	<b>4.011.972</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>		<b>-4.571.056</b>	<b>4.011.972</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		61.000	58.900
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		928.489	223.020
Overført resultat.....		-5.560.545	3.730.052
<b>I ALT.....</b>		<b>-4.571.056</b>	<b>4.011.972</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		2.394.550	2.439.891
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>2.394.550</b>	<b>2.439.891</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		12.686.128	11.885.763
Andre kapitalandele.....		32.492.977	32.597.759
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>45.179.105</b>	<b>44.483.522</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>47.573.655</b>	<b>46.923.413</b>
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		6.168.779	13.428.287
Andre tilgodehavender.....		10.936.232	11.581.996
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>17.105.011</b>	<b>25.010.283</b>
Aktier.....	7	2.104.884	1.752.348
<b>Værdipapirer og kapitalandele.....</b>		<b>2.104.884</b>	<b>1.752.348</b>
Likvide beholdninger.....		3.764.708	3.311.139
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>22.974.603</b>	<b>30.073.770</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>70.548.258</b>	<b>76.997.183</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		125.567	125.567
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		12.348.979	11.570.490
Overført overskud.....		50.599.172	56.009.717
Forslag til udbytte.....		61.000	58.900
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>63.134.718</b>	<b>67.764.674</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	1.457.466
Deposita.....		65.000	65.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>8</b>	<b>65.000</b>	<b>1.522.466</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	33.474
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		25.000	23.250
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		7.264.992	7.646.904
Anden gæld.....		58.548	6.415
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.348.540</b>	<b>7.710.043</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.413.540</b>	<b>9.232.509</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>70.548.258</b>	<b>76.997.183</b>
 Eventualposter mv.	 9		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 10		
 Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling	 11		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	125.567	11.570.490	56.009.717	58.900	67.764.674
Forslag til resultatdisponering.....		928.489	-5.560.545	61.000	-4.571.056
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-58.900	-58.900
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-150.000	150.000		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>125.567</b>	<b>12.348.979</b>	<b>50.599.172</b>	<b>61.000</b>	<b>63.134.718</b>

## NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
<b>Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder</b>			<b>1</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....	928.489	223.020	
	<b>928.489</b>	<b>223.020</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager .....	50.000	0	
	<b>50.000</b>	<b>0</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Finansielle indtægter i øvrigt.....	973.021	1.458.681	
	<b>973.021</b>	<b>1.458.681</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	110.241	389.146	
	<b>110.241</b>	<b>389.146</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
kr.		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		2.777.466	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>2.777.466</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		337.578	
Årets afskrivninger .....		45.338	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>382.916</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>2.394.550</b>	

## NOTER

					Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>					<b>6</b>
kr.		Kapitalandele i associerede virksomheder		Andre kapitalandele	
Kostpris 1. januar 2023.....		337.150		32.575.884	
Afgang.....		0		-82.907	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>337.150</b>		<b>32.492.977</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....		11.579.691		0	
Udloddet resultat .....		-150.000		0	
Årets værdireguleringer .....		928.489		0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023 .....</b>		<b>12.358.180</b>		<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....		9.202		0	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>12.686.128</b>		<b>32.492.977</b>	
<b>Aktier</b>					<b>7</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
				Danske Værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2023.....				2.104.884	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....				352.535	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>8</b>
kr.	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	1.490.940	
Deposita.....	65.000	0	65.000	65.000	
	<b>65.000</b>	<b>0</b>	<b>65.000</b>	<b>1.555.940</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har afgivet investeringstilsagn for t.DKK 3.929 under visse forudsætninger vedrørende andre værdipapirer som indfries i 2024					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>10</b>
Der er tinglyst anden hæftelse for i alt t.DKK 10 med sikkerhed i grunde og bygninger.					

**NOTER****Note****Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling**

11

Der er usikkerhed ved værdiansættelse af tilgodehavende hos associerede selskab, Søborg ejendomsselskab t.DKK. 4.516. Det er ledelsens opfattelse at værdiansættelsen er korrekt, og at der er hensat tilstrækkeligt.
